

その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(深沢橋)
 業者名： 木下建設株式会社
 住所： 飯田市松尾町1丁目22番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 当該同種工事での当社施工実績と協力業者の実績を勘案し、設計内容を精査し計上しました。 ②共通仮設費 当該同種工事の施工実績を勘案し、安全対策及び周辺環境の対策も考慮し余裕ある計上しました。 ③現場管理費 施工実績を基に当該工事内容を検討し計上しました。 ④一般管理費 当該工事に必要な費用、企業運営に必要な費用を適切に計上しました。 以上の理由により、今回の入札金額を決定しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和5年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 座光寺 令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 新万年橋3工区 令和6年度 国補路改築(地域連携)工事 飯田北改良1工区 令和6年度 国補ダム建設(治水ダム)工事 松川ダム2工区 令和6年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事 はかりまき2号橋
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所長	平成30年度 防災・安全交付金(道路)・県単道路改築合併工事	(国)418号 下伊那郡天龍村 天竜川橋	86	411,090,000	408,000,000	99.2	
2	飯田建設事務所長	令和元年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム2工区	83	138,430,000	128,050,000	92.5	
3	飯田建設事務所長	平成30年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)256号 飯田市 下久堅バイパス1工区	94	182,810,000	169,800,000	92.9	
4	飯田建設事務所長	令和2年度 県単道路改築工事	(国)418号 下伊那郡天龍村 天竜川橋1工区	81	408,160,000	400,000,000	98.0	
5	飯田建設事務所長	令和2年度 国補道路改築(道路メンテナンス)・県単道路改築合併工事	(国)418号 下伊那郡天龍村 天竜川橋2工区	87	297,000,000	295,000,000	99.3	
6	飯田建設事務所長	令和3年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム3工区	83	127,570,000	117,380,000	92.0	
7	飯田建設事務所長	令和3年度 県単道路改築工事	(一)新井伊那八幡(停)線 飯田市 水城	81	29,230,000	27,470,000	94.0	
8	飯田建設事務所長	令和元年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)151号 下伊那郡下條村 粒良脇トンネル	85	1,973,680,000	1,817,000,000	92.1	
9	飯田建設事務所長	令和3年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 共和2工区	96	125,910,000	118,990,000	94.5	
10	飯田建設事務所長	令和3年度 国補道路改築(道路メンテナンス)・県単道路改築合併工事	(国)418号 下伊那郡天龍村 天竜川橋	95	145,250,000	144,500,000	99.5	
11	飯田建設事務所長	令和3年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 共和1工区	92	118,020,000	111,700,000	94.6	
12	飯田建設事務所長	令和2年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 座光寺上郷道路	95	391,550,000	364,000,000	93.0	
13	飯田建設事務所長	令和4年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム2工区	83	171,540,000	159,350,000	92.9	
14	飯田建設事務所長	令和2年度 2災公共土木施設災害復旧工事	(国)418号下伊那郡天龍村足瀬1工区	93	1,520,770,000	1,399,900,000	92.1	
15	飯田建設事務所長	令和4年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 座光寺上郷道路1工区	85	94,280,000	88,000,000	93.3	
16	飯田建設事務所長	令和4年度 社会資本整備総合交付金(街路)工事	(都)東新町座光寺線 飯田市 上郷2工区	91	141,720,000	131,200,000	92.6	
17	飯田建設事務所長	令和4年度 国補道路改築(道路メンテナンス)・県単道路改築合併工事	(国)418号 下伊那郡天龍村 天竜川橋	85	144,790,000	144,500,000	99.8	
18	飯田建設事務所長	令和5年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム2工区	88	189,850,000	179,000,000	94.3	低入調査
19	飯田建設事務所長	令和5年度 県単道路改築合併工事	(国)418号 下伊那郡天龍村 天竜川橋	83		118,000,000		
20	飯田建設事務所長	令和5年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(主)飯島飯田線・(一)上飯田線 飯田市 座光寺上郷道路2工区	88	139,040,000	131,550,000	94.6	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(深沢橋)						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		48,931,414		48,928,929				
共通仮設費	式	9,547,000		9,097,000				
純工事費		58,478,414		58,025,929				
現場管理費	式	31,514,000		28,361,000				
工事原価		89,992,414		86,386,929				
一般管理費等	式	15,467,586		12,113,071				
工事価格合計		105,460,000		98,500,000				
消費税		10,546,000		9,850,000				
工事費計		116,006,000		108,350,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和6年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(深沢橋)												
工事名	入札時											
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
本工事費												
橋梁保全工事				1式		36,862,064						
橋梁補修工				1式		17,912,950						
ひび割れ補修工				1式		13,984,240						
ひび割れ注入工				134	104,360	13,984,240						
断面修復工				1式		1,850,800						
左官工法(亜硝酸リチウム含有)				1	1,213,000	1,213,000						
左官工法				1	637,800	637,800						
表面被覆工				1式		2,077,910						
表面含浸工				289	7,190	2,077,910						
現場塗装工				1式		15,436,375						
橋梁塗装工				1式		429,195						
清掃・水洗い				65	157	10,205						
素地調整				65	815	52,975						
下塗				65	1,823	118,495						
下塗				65	911	59,215						
中塗				65	995	64,675						
上塗				65	1,902	123,630						
橋梁塗装工				1式		15,007,180						
清掃・水洗い				890	157	139,730						
素地調整				890	10,860	9,665,400						
下塗				890	1,507	1,341,230						
下塗				890	1,556	1,384,840						
中塗				890	881	784,090						
上塗				890	1,901	1,691,890						
構造物撤去工				1式		3,512,739						
運搬処理工				1式		3,512,739						
殻運搬				1	12,409	12,409						
殻処分				1	1,050	1,050						
殻運搬				4	250,000	1,000,000						
殻処分				35,704	70	2,499,280						
仮設工				1式		12,066,865						
任意仮設工				1式		12,066,865						
直接工事費						48,928,929						
現場環境改善費(率)						533,000						
共通仮設費(率)						8,564,000						
共通仮設費						9,097,000						
純工事費						58,025,929						
現場管理費						28,361,000						

工事原価						86,386,929							
一般管理費等						12,113,071							
工事価格計						98,500,000							
消費税						9,850,000							
工事費計						108,350,000							

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(深沢橋)							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
橋梁補修工									
	土木一般世話役	30,160	79	福美建設(株) 協力業者(30年)					
	普通作業員	24,128	137	福美建設(株) 協力業者(30年)					
	特殊作業員	27,248	151	福美建設(株) 協力業者(30年)					
現場塗装工									
	土木一般世話役	37,960	27	福美建設(株) 協力業者(30年)					
	普通作業員	24,128	105	福美建設(株) 協力業者(30年)					
	特殊作業員	35,152	282	福美建設(株) 協力業者(30年)					
構造物撤去工									
	普通作業員	24,128	1	自社					
	運転手(一般)	23,310	1	自社					

